

واکنش

ترامپ: ذره‌ای نژادپرستی در وجودم ندارم!

رئیس‌جمهور آمریکا با تداوم موج انتقادات از اظهارات نژاد پرستانه چند روز پیشش علیه چهار نماینده اقلیت زن در مجلس نمایندگان آمریکا بار دیگر تلاش کرد از خودش دفاع کند و تأکید کرد که حتی ذره‌ای نژادپرستی در وجودش وجود ندارد. دونالد ترامپ، سه‌شنبه شب در دفاع از اظهارات خود علیه نمایندگان دموکرات رنگین‌پوست کنگره، در توثیتی جدید نوشت: «آن توثیت‌ها قطعاً نژادپرستانه نبودند، من حتی ذره‌ای نژادپرستی در وجودم ندارم». به گزارش پایگاه هیل، در حالی مجدداً در مقام دفاع از توثیت‌های جنجالی چند روز پیشش علیه چهار نماینده زن دموکرات و مترقی اقلیت در مجلس نمایندگان برآمده که در این توثیت‌های جنجالی از این قانونگذاران خواسته بود به کشورهایی که از آنجا آمده‌اند، برگردند. الکساندر یاوکازو پو کوز، ژنرال ایوانا پرسلی و رشیده طلبی شهروندان آمریکا هستند اما اصالت آنها به کشورهای دیگر برمی‌گردد. از سوی دیگر، مجلس نمایندگان کنگره آمریکا سه‌شنبه شب بیانات نژادپرستانه دونالد ترامپ علیه برخی از اعضای کنگره را با قاطعیت محکوم کرد. به گزارش اسپوتنیک، ۲۴۰ نماینده به قطعنامه کنگره در این باره رأی موافق دادند و ۱۸۷ نفر مخالف بودند. در قطعنامه مجلس نمایندگان کنگره آمریکا گفته می‌شود «بیانات اخیر ترامپ به ترس و نفرت از آمریکایی‌های جدید و افراد رنگین‌پوست مشروعبیت می‌بخشد». ترامپ اقدام مجلس نمایندگان آمریکا در تصویب قطعنامه علیه اظهارات نژادپرستانه‌اش را محکوم کرد و آن را یک به اصطلاح رأی‌گیری درباره بازی فریبکارانه دموکرات‌ها خواند. ترامپ نوشت: «جمهوریخواهان نباید ضعف نشان دهند و به دام دموکرات‌ها بیفتند. این رأی‌گیری باید در خصوص ادبیات کثیف، اظهارنظر‌ها و دروغ‌های نمایندگان زن دموکرات در کنگره باشد، که بر مبنای اقدامات‌شان واقعاً باور دارم از کشورمان بیزار هستند.»

دوروا

سند توافق سیاسی سودان امضا شد

شورای نظامی انتقالی سودان ونیروهای آزادی و تغییر با حضور میاتچی های آفریقایی و اتیوپیایی، سند توافق سیاسی را در دوره انتقالی امضا کردند به گزارش تارنمای شبکه «الشرق» سودان، این سند در خصوص نحوه مدیریت کشور در دوره سه ساله انتقالی است و توافق شد که دو شورا یکی شورای حاکم و دیگری شورای وزیران تشکیل شود.شورای حاکم متشکل از پنج نظامی و پنج غیرنظامی باشند و یک غیرنظامی دیگر هم با توافق دوطرف به‌این تعداد اضافه شود و ابتدا نظامیان به مدت ۲۱ ماه ریاست شورای حاکم را بر عهده بگیرند و سپس به مدت ۱۸ ماه ریاست را به غیرنظامیان سپارند. این سند همچنین شامل ۲۲ بند در شش فصل در خصوص «همادی راهبردی»، «تدابیر دوره انتقالی»، «شورای قانون گذار»، «کمیته تحقیق»، «وظایف دوره انتقالی» و «همکاری منطقه‌ای و بین المللی» است. دو طرف خاطرنشان کردند که اعلام سند قانون اساسی به نشست بعدی که قرار است جمعه آینده برگزار شود، موکول شده‌است. در همین راستا «محمد حمدان دقله» ب‌عنوان شورای نظامی سودان در کنفرانس مطوعاتی مشترک میان دو طرف، این توافق را لحظه‌ای سرنوشت ساز و تاریخی برای تمام ملت سودان توصیف کرد. «براهیم الامین» از رهبران نیروهای آزادی و تغییر نیز تأکید کرد که انقلاب سودان، تغییری بنیادین در سودان ایجاد کرد و نباید فدakarی‌های ملت و نقش زاین را در این انقلاب فراموش کرد و باید از هر چه میان ملت نرفته می‌افکند، دوری کنیم و دولت آینده بر اساس منافع تمام سودانی‌ها رفتار خواهد کرد. دو طرف هفته گذشته در خصوص تشکیل دولت غیرنظامی تککو کرات به توافق رسیدند و اکنون پس از جلسات پیاپی در خصوص نحوه اداره کشور در دوره انتقالی توافق کردند اما همچنان مذاکرات در خصوص قوانین این دوره سه ساله ادامه دارد.

چالش



تهران: نفکش رباح به دلیل نقص فنی در سواحل ایران است

ایران تا **آیند** **ب**کرده که **نفکش رباح** که منابع غربی از **نا**ید **ب**شدن **آن** **خ**بر **د**اده‌اند، در **س**واحل **ای**ران **ا**ست **و**لی **د**لیل **ا**نتقال **آن** به **س**واحل **ای**ران، **ن**قص **ف**نی **ب**وده **ا**ست. عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز گفت که یک نفکش خارجی که ظاهرأ همان نفکش رباح است، به علت نقص فنی توسط یک کشت‌ها و برای تعمیرات به لنگرگاهی در آب‌های ایران هدایت شده‌است. موسوی گفته که این نفکش پس از بروز نقص فنی در خواست کمک کرد و نیروهای ایرانی، طبق مقررات بین‌المللی برای کمک به سمت نفکش رفته و آن را با یک یک‌کش منتقل کردند. سخنگوی وزارت خارجه جزئیات بیشتر در این باره را به بعد موکول کرده‌است. روز سه‌شنبه منابع غربی از جمله روزنامه امریکایی واشنگتن پست گزارش کردند اطلاعات محل و نقل ربابی نشان می‌دهد یک نفکش متعلق به امارات از دو روز پیش در حال عبور از تنگه هرمز در آب‌های متعلق به ایران متوقف شده و دستگاه ردهایش از آن زمان خاموش شده‌است. آسوشیتدپرس نیز همین روایت را تأیید کرده و گفته که تاکنون رباح چند روز پیش در زمان عبورش از تنگه هرمز مسیرش را به سمت ایران تغییر داده و سپس از ارسال اطلاعات مربوط به محل خود خودداری نمود. برخی منابع گفته‌اند مقصد نفکش رباح بندر شارجه در امارات متحده عربی بوده و برخی هم مقصد آن را فجیره گزارش کرده‌اند. هرچند این نفکش در چارچوب قوانین ثبت کشتی‌ها، در امارات ثبت شده، ولی خبرگزاری رسمی امارات دیروز از قول یک مقام اماراتی که نامش فاش نشده گزارش کرد که چنین نفکشی نه به امارات تعلق دارد و نه در اجاره این کشور بوده‌است. این مقام مسئول گفته‌است که این نفکش پرسنل امارتی هم نداشته‌ای و در خواست کمک هم ارسال نکرده‌است. هرچند یک مقام امریکایی که خواسته نامش فاش نشود، درباره موضع ایران در خصوص کمک به نفکش رباح ابراز تردید کرده و گفته که هرچند این نفکش در آب‌های سرزمینی ایران است، اما مشخص نیست که این کشتی توقف کند یا به آن امداد ارسا شده، ولی رویترز نوشته که از زمان اعمال تحریم‌های نفتی آمریکا علیه ایران، بسیاری از کشتی‌ها از مسیرهای تازه ترده می‌کنند، سامانه‌های مکان‌یاب خود را خاموش و مقصد نهایی خود را پنهان می‌کنند. علاوه بر این، آنچه وضعیت کشتی رباح را پیچیده کرده، دشواری مشخص کردن مالک آن است. تااین لحظه هیچ کشور یا سازمان ادعایی مبنی بر مالکیت این نفکش مطرح نکرده‌است. به نوشته رویترز، اساس اسناد ثبت‌شده، مدیریت این کشتی با شرکت «پرایم‌تاکر» مستقر در امارات است. اما این شرکت اعلام کرده‌است که تاکنون را به یک شرکت امراتی دیگر به نام «موج البحار» فروخته‌است. شرکت موج البحار نیز عنوان کرده‌است که تا دو ماه پیش مدیریت نفکش را بر عهده داشته، اما آن را به شرکتی به نام «کی‌آری پتروکم» واگذار کرده‌است. این شرکت نیز تاکنون به درخواست برای اظهار نظر، پاسخ نداده‌است.

پنج‌شنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۸ | ۱۵ ذی‌القدره ۱۴۴۰

سروس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

توهم پمپئو در باره موشک‌های ایران

وزیر خارجه آمریکا: ایرانی‌ها گفته‌اند که حاضر به گفت‌وگو در مورد برنامه موشکی خود هستند!



محمدجواد ظریف

که در هنگام صحبت از برنامه موشکی ایران آن را به موضوع فروش سلاح آمریکایی به همسایگان عربی گره زده و درواقع تعلیق به محال کرده‌بود، باعث شد که وزیر خارجه آمریکا توهم بزند که ایران آماده مذاکره موشکی است.

روز سه‌شنبه مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا نشان داد که در کابینه دونالد ترامپ علاوه بر حماقت و خودبزرگ‌بینی، توهم نیز در اتخاذ و پیشبرد سیاست فشار علیه ایران نقش بسزا دارد. وی در جریان نشست هیئت دولت آمریکا در حضور ترامپ، مدعی شد که برای نخستین بار، ایرانی‌ها گفته‌اند که حاضر به گفت‌وگو در که روز چهارشنبه با واکنش توثیتری عباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی، روبه‌رو شد. موسوی ضمن تکذیب این خبر، به ستایش از وزیر خارجه پرداخته و نوشته است: «پاسخ ظریف به مجری آن بی‌سی دقیق، هوشمندانه و به قول اهل فن، تعلیق به محال بود. هم توپ را به زمین آمریکا انداختیم و هم به جای موضع تدافعی، موضوع فروش تسلیحات آمریکا به کشورهای منطقه را به چالش کشید.» موسوی سپس افزوده است: «موضع ایران و ظریف درباره توانمندی موشکی کشور مشخص است.»

پیش‌تر، دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان ملل نیز با صدور بیانیه‌ای گفته بود: «برنامه موشکی دفاعی ایران قابل مذاکره نیست.» دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی «در راست» خبرگزاری آسوشیتدپرس از اظهارات وزیر خارجه را تکذیب کرده و در توضیح گفته بود که «ظریف گفت اگر آمریکا می‌خواهد درباره موشک صحبت کند باید اول فروش سلاح به منطقه را که شامل موشک می‌شود متوقف کند.»

بیانیه نمایندگی جمهوری اسلامی در سازمان ملل افزوده است: «موشک‌های ایران به هیچ وجه با هیچ‌کس و هیچ کشور دیگری به هیچ‌دلی مازیکه آسوشیتدپرس را به نقل قول نادرست اظهارات ظریف متهم کرده و گفته است: «یقیناً خبرنگاران آسوشیتدپرس به اندازه کافی با مکالمه انگلیسی آشنا هستند تا مفاهیم نظرات فرضی را بدانند و دریابند» قرار دادن یک جمع‌بندی نادرست در سرخط خبرها در حالی که متن به خوبی روشن است تنها اقبال عمومی را از رسانه کلاه می‌دهد.» وزیر خارجه ایران در مصاحبه‌اش با بی‌بی‌سی درباره مطرح کردن موضوع برنامه موشکی ایران در این مذاکرات احتمالی گفت: بگذارید ابتدا با چیزی شروع کنیم که بر سر آن توافق کرده‌ایم و ببینیم که چه کاری می‌توان انجام داد. سپس اگر خواستید درباره موشک‌های بالستیک ما مذاکره کنید، باید درباره میزان تسلیحاتی که به منطقه ما فروخته می‌شود نیز مذاکره کنیم. ایران در سال گذشته مجموعاً ۱۶ میلیارد دلار برای نیروهای مسلح خود هزینه کرد. ما ملتی ۸۲ میلیون نفری داریم و فقط ۱۶ میلیارد دلار هزینه کردیم. امارات متحده عربی با جمعیتی یک میلیون نفری، ۲۲ میلیارد هزینه کرد. عربستان سعودی با جمعیتی کمتر از نصف جمعیت ما ۶۷ میلیارد هزینه کرد. بیشترین تسلیحات امریکایی

بloomberg تا آید کرد که اینستکس می تواند

کشتی تجاری بریتانیایی را تهدید کرد.»

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا این اتهام را که دولت این کشور «به سوی جنگ می‌شاید» تکذیب کرد و گفت که «درست نقطه مقابل درست است و ما همیشه آماده مذاکره بدون پیش شرط با ایران هستیم.» وی در عین حال یادآور شد: «دولت ایران باید بداند که ۱۲ گامی که وزیر خارجه آمریکا با این تسلیحات را از جمله موشک برای مذاکره روی میز است.»

در نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، پیشنهاد قبلی این کشور برای تشکیل یک نیروی حفاظتی دریایی برای تضمین آزادی کشتیرانی تجاری در خلیج فارس مطرح شد. یکی از خبرنگاران پرسید که برایان هوک، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، از سفیران چند کشور برای بررسی این موضوع دعوت کرده و سؤال کرد که چه کشورهایی دعوت شده‌اند؟ خانم اورتاگوس گفت که بعداً این موضوع رسانه‌ای خواهد شد.

■ **در خواست بازگشت به بر جام**

پیش از ۲۰ نماینده کنگره با صدور قطعنامه‌ای بر لزوم بازگشت دولت ترامپ به برجام و کاهش تنش‌ها تأکید کردند. باربارا لسی، دیپویه پرایس و شان کوفسکی از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا در قطعنامه‌ای دریایی برای ترامپ خواستند که به طرح جامع اقدام مشترک با همان توافق امنی ایران بازگردد. در این قطعنامه علاوه بر درخواست برای بازگشت دولت ترامپ به برجام از ترامپ خواسته شده‌است که تدابیر لازم را برای کاهش تنش‌ها با استفاده از دیپلماسی به عنوان ابزاری برای پاسخگویی به دیگر چالش‌ها با ایران بگیرد. در جلسه پیشنهاد این قطعنامه باربارا لی گفت: «وقتی آیه در ایران بود، آنان به نفکشی ایران عامل افزایش این بحران خودساخته‌است. من به عنوان فردی که از برجام حمایت کرده‌ام از اینکه می‌بینم در آستانه یک درگیری با ایران

خواهد بود.» او همچنین گفت: «ایران بارها از تمایل خود برای تضمین ثبات منطقه‌ای از طریق گفت‌وگو با همه کشورهای منطقه از نفع از جمله کشورهای عربی در خلیج فارس خبر داده‌است. در عین حال تهران تأکید دارد که هیچ‌گونه هدف تجاوز کارانه‌ای را دنبال نمی‌کند.»

هدفمند پیشرفت می‌کند.» رئیس‌جمهور سوریه شرط این پیشرفت را تأکید بر گفت‌وگو و تقویت تمرکز زایی بر اساس مکانیزم‌ها و ضوابط معین دانست زیرا این مکانیزم‌ها در بسیاری مواقع، علت شکست یا موفقیت است. اسد تصریح کرد که حزب بعث باید با این اصطلاحاتی مقابله کند که جامعه سوریه را هدف گرفته و وظیفه مسئولان این حزب این است که با گفت‌وگو این حمله‌های بی‌انجام دهند. در جریان نشست مذکور مسائل مانند انسوبالیسم عربی، انواع افرایطی گری و نقش حزب بعث و نهادهای مردمی در مقابله با آن، اصطلاحات کهن و جدید و پیامدهای جنگ مطرح شد. از سوی دیگر، وزیر خارجه روسیه در سخنانی گفت که آمریکا تلاش می‌کند گروه تروریستی جبهه النصره را به یک طرف حل و فصل بحران سوریه تبدیل کند که می‌توان آن را یک «مب‌ساعتی» توصیف کرد.به گزارش شبکه راشاتودی، سرگئی لاوروف از کشورهای غربی و واشنگتن خواست به منظور ممانعت از بازگشت اورگان سوریه به خانه‌های پناه‌جویی نکرده و برای بازگشت آنها و فراهم کردن شرایط مناسب برای آن تلاش نکنند. لاوروف گفت: «ما موضوع واشنگتن در قبال آنچه رخ می‌دهد مسئله کردها را مسئولان می‌دانیم، چراکه واشنگتن کردها را به مناطق تحت تسلط خود در شرق سوریه منتقل می‌کند. آمریکا برخی کشورهای غربی تلاش می‌کند بحران سوریه را برای اهداف ژئوپلیتیک طوایی کند.» او می‌تواند روس ادامه داد: «روسیه نگران تلاش‌های آمریکا برای تشدید اوضاع در اطراف ادلب است و این مسئله یادآور دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق این کشور است.»

نگاه

سید رحیم نعمتی

عقب‌نشینی نظامیان سودان تا حصول توافق

نمایندگان شورای نظامی و انتلافی از گروه‌ها و شخصیت‌های غیرنظامی سودان تحت عنوان «نیروهای آزادی و تغییر» روز چهارشنبه هفدهم ژوئیه توافقنامه‌ای را امضا کردند که انتظار می‌رود با امضای این توافقنامه نه تنها روند خاتمه دادن به شورش و آشوبی شروع شود که ماه‌ها است این کشور را در خود فرو برده، بلکه در وهله نخست دوره انتقالی قدرت هر چه سریع‌تر شکل بگیرد و بعد با گذشت سه سال از این دوره، نظام مستقر باثبات در این کشور شکل بگیرد. البته هنوز یک قسمت دیگر از این مرحله باقی مانده که مربوط می‌شود به منتم قاتنون اساسی. اختیارات دو شاخه از شورای حاکمیتی و هیئت وزیران در بیابیه روز چهارشنبه تصریح نشده و ظاهرأ در این منتم درج شده که قرار است روز جمعه به امضای دو طرف از نظامی‌ها و نیروهای آزادی و تغییر برسد تا گام اول برای شروع دوره انتقالی برداشته شود.

بیابیه روز جمعه در یک نگاه کلی شاکله و ساختار اجرایی سودان در دوره سه ساله انتقالی را معین می‌کند. بر اساس این بیابیه، ساختار سیاسی و اجرایی سودان دارای دو بخش از شورای حاکمیتی و شورای وزیران خواهد بود. هرچند که نظامیان در مذاکرات قبل خواهند دست کم ۶۰ درصد از کرسی‌های این شورا بودند اما حالا کوتاه آمده و به پنج کرسی از ۱۱ کرسی رضایت داده‌اند تا پنج کرسی هم نصیب مخالفان شود و وضعیت یک کرسی باقیمانده هم با رضایت دو طرف معلوم شود. از سوی دیگر، هیئت وزیران به طور کلی به دست غیرنظامی‌ها خواهد بود به غیر از دو وزارت کلیدی دفاع و کشور که به دست نظامیان خواهد بود. با وجود رضایت دو طرف بر شاکله این دو بخش اجرایی اما نحوه چینش بخش مقننه و تعداد نظامیان و غیرنظامیان در شورای قانونگذاری هنوز با اما و اگرهای همراه است و قرار شده که اختلاف نظر در این مورد دست کم در مدت ۹۰ روز بعد از تشکیل شورا حاکمیتی حل و فصل شود. به این ترتیب، دو طرف شورای نظامی و رهبران مخالفان توانستند بعد از سرنوشتی عمر البشیر در ماه آوریل و حوادث خونین بعد از آن سرانجام به توافقی برای سر و سامان دادن به کشور و پایان دادن به اوضاع متشنج برسند اما باید توجه داشت که این توافق بیش از همکاری‌های داخلی محصول تملعات خارجی بود که شرایط را برای رسیدن به این توافق ممکن کرد. در وهله نخست، اتحادیه آفریقا مهم‌ترین نقش را در این فرایند بازی کرد چنان که در نشست ماه مه مهلت ۶۰ روزه‌ای به شورای نظامی داد تا زمینه را برای انتقال قدرت به دولت انتقالی فراهم کند. شورای نظامی با این تهدید حاضر شدنگ باب گفت‌وگو با مخالفان را بازآ کند اما بعد نه تنها از راه شروطی دستش در عمل مذاکرات را تا کم گذاشت بلکه با حمله خونین به معترضان در خارطوم و بعد دارفور با شدت عمل وارد میدان شد. اتحادیه آفریقا پس از این در نهم ژوئن و در نشست فوق‌العاده آدیس آبابا، پایتخت اتیوپی، عضویت سودان در این اتحادیه را معلق کرد تا فشار را بر شورای نظامی تشدید کند کرده باشند. از طرف دیگر، شدت عمل نظامیان و وخیم‌تر شدن اوضاع در این کشور نگرانی حامیان عرب شورای نظامیان به خصوص امارات متحده عربی را برانگیخت. امارات به خاطر نشکین شدن اوضاع در خلیج فارس با نگرانی‌های جدی جدیدی روبه‌رو شده بود سیاست زانگری در مخالفتش در منطقه را پیش رو گذاشت و به موازات تجدیدنظر در جنگ یمن، تجدینظر در حمایت از شورای نظامی سودان را هم در دستور کار قرار داد. به نظر می‌رسد که این تجدیدنظر اماراتی‌ها و به مخالفت آنها با محمد حمدان دقلو، نایب رئیس شورای نظامی سودان، نیست که بر خوداراز حمایت سعودی‌ها و شخص محمد بن سلمان، ولیعهد آل سعود، است اما علاوه بر اماراتی‌ها، مصری‌ها هم چندان نظر خوشی به او ندارند. به عبارت دیگر، تجدیدنظر امارات با همراهی مصر و فشار اتحادیه آفریقا «اگرچهمنتی‌ای فکتی» هشدار داده که زورآزمایی واشنگتن علیه تهران ممکن است سبب ایجاد شرایط خطرناکی شود که در آن آمریکا مسئول هر گونه پیامد فاجعه بار خواهد بود.

سرگئی لاوروف افزود: «نتش‌ها در منطقه در حال افزایش است زیرا واشنگتن و برخی هم‌پیمانانش در تلاش برای تقویت سیاست‌های ضد ایران خود هستند. آمریکا در حال قدرت‌نمایی است، این کشور کارزاری برای بدنام کردن تهران آغاز کرده‌است و ایران را به انواع جرائم متهم می‌کند. این کار وضعی خطرناک به وجود می‌آورد که در آن، یک جرقه برای ره با افتادن آتش کافی است، آمریکا مسئول هر گونه پیامد فاجعه‌بار آن خواهد بود.»

او همچنین گفت: «ایران بارها از تمایل خود برای تضمین ثبات منطقه‌ای از طریق گفت‌وگو با همه کشورهای منطقه از نفع از جمله کشورهای عربی در خلیج فارس خبر داده‌است. در عین حال تهران تأکید دارد که هیچ‌گونه هدف تجاوز کارانه‌ای را دنبال نمی‌کند.»

هفدهم پیشرفت می‌کند.» رئیس‌جمهور سوریه شرط این پیشرفت را تأکید بر گفت‌وگو و تقویت تمرکز زایی بر اساس مکانیزم‌ها و ضوابط معین دانست زیرا این مکانیزم‌ها در بسیاری مواقع، علت شکست یا موفقیت است. اسد تصریح کرد که حزب بعث باید با این اصطلاحاتی مقابله کند که جامعه سوریه را هدف گرفته و وظیفه مسئولان این حزب این است که با گفت‌وگو این حمله‌های بی‌انجام دهند. در جریان نشست مذکور مسائل مانند انسوبالیسم عربی، انواع افرایطی گری و نقش حزب بعث و نهادهای مردمی در مقابله با آن، اصطلاحات کهن و جدید و پیامدهای جنگ مطرح شد. از سوی دیگر، وزیر خارجه روسیه در سخنانی گفت که آمریکا تلاش می‌کند گروه تروریستی جبهه النصره را به یک طرف حل و فصل بحران سوریه تبدیل کند که می‌توان آن را یک «مب‌ساعتی» توصیف کرد.به گزارش شبکه راشاتودی، سرگئی لاوروف از کشورهای غربی و واشنگتن خواست به منظور ممانعت از بازگشت اورگان سوریه به خانه‌های پناه‌جویی نکرده و برای بازگشت آنها و فراهم کردن شرایط مناسب برای آن تلاش نکنند. لاوروف گفت: «ما موضوع واشنگتن در قبال آنچه رخ می‌دهد مسئله کردها را مسئولان می‌دانیم، چراکه واشنگتن کردها را به مناطق تحت تسلط خود در شرق سوریه منتقل می‌کند. آمریکا برخی کشورهای غربی تلاش می‌کند بحران سوریه را برای اهداف ژئوپلیتیک طوایی کند.» او می‌تواند روس ادامه داد: «روسیه نگران تلاش‌های آمریکا برای تشدید اوضاع در اطراف ادلب است و این مسئله یادآور دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق این کشور است.»

■ **پنتاگون: تهدید داعش در افغانستان ادامه می‌یابد**

در گزارش اخیر وزارت دفاع آمریکا به کنگره آمریکا آمده که شاخه خراسان گروه داعش در شش ماه گذشته در افغانستان مناطق بیشتری را تحت کنترل درآورده‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، در گزارش پنتاگون آمده که داعش همچنان به‌تدریج راه‌های امنیتی افغانستان، نیروهای آمریکایی و بین‌المللی ادامه می‌دهد. بنا به ارزیابی پنتاگون هرچند که مذاکرات صلح میان آمریکا و سازمان تجارت جهانی، اقدامات دیپلماتیک و راه‌آیه‌های صلح‌جویی چین از خلاف مقررات این سازمان تشخیص داده و از آمریکا خواسته‌است اقدامات خلاف مقررات را اصلاح کند اما متأسفانه واشنگتن در جریان اجرای این حکم، هنوز هم اقدامات خلاف مقررات انجام می‌دهد.

■ **چین: آمریکا رفتار اشتباه خود را اصلاح کند**

وزارت بازرگانی چین از آمریکا خواست بی‌درنگ رفتار اشتباه خود در زمینه محدودیت‌های تجاری اعمال شده علیه چین به ویژه در بخش فناوری و رایانه را اصلاح کند. کانگ فنگ، سخنگوی وزارت بازرگانی چین روز چهارشنبه گفت: «گروه کارشناسان شورای دآوری و استیناف سازمان تجارت جهانی، اقدامات دیپلماتیک و راه‌آیه‌های صلح‌جویی چین از خلاف مقررات این سازمان تشخیص داده و از آمریکا خواسته‌است اقدامات خلاف مقررات را اصلاح کند اما متأسفانه واشنگتن در جریان اجرای این حکم، هنوز هم اقدامات خلاف مقررات انجام می‌دهد.»